

CENTRO SOCIAL SANTO ANTÔNIO

Evolução Resultados 2019/2020

Contas	Rubricas	AcLLudicas 90022			BAR 90043			SAD 90044			GIP 90045			MARESS 90046			Produção Energia 90051		
		dez/2019	dez/2020	Varição	dez/2019	dez/2020	Varição	dez/2019	dez/2020	Varição	dez/2019	dez/2020	Varição	dez/2019	dez/2020	Varição	dez/2019	dez/2020	Varição
72	Quotas e mensalidades	8.974,50	8.772,00	-2%	14.374,59	2.849,10	-80%	49.599,13	58.164,35	17%	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	0%	72.948,22	69.785,45	-4%
721	Mensalidades							49.599,13	58.164,35	17%							49.599,13	58.164,35	17%
722	Quotas	8.974,50	8.772,00	-2%	14.374,59	2.849,10	-80%												
725	Serviços externos																		
75	Subsídios	9.078,08	6.233,10	-31%	0,00	0,00	0%	78.750,55	85.657,65	7%	5.690,70	10.754,03	89%	0,00	0,00	0%	94.519,33	110.345,95	17%
751	Sag. Social							75.569,36	81.979,20	8%							75.569,36	81.979,20	8%
751	IEFP							2.777,72	3.410,95	23%	5.690,70	10.754,03	89%				8.468,42	21.866,15	158%
755	Donativos	9.078,08	6.233,10	-31%				1.403,47	267,50	-81%							10.481,55	6.500,60	-38%
78	Outros rendimentos	12.203,28	7.054,55	-42%	4.989,25	8.251,68	66%	28.521,71	21.538,83	-24%	0,00	89,16	100%	0,00	0,00	0%	46.940,21	37.751,73	-20%
7816	Provetos Suplementares	2.400,00	2.400,00	0%	3.077,57	6.357,37	107%	15.980,37	9.600,00	-40%							22.703,91	19.174,88	-16%
7868	Recibos atividade	1.563,00	481,00	-69%													1.563,00	481,00	-69%
787	Venda ativos fixos tangíveis				0,00			600,00	0,00	-100%							600,00	0,00	-100%
7881	Correções exercícios anteriores				0,00												0,00	0,00	
7883	Subsídios ao investimento	2.459,05	2.459,05	0%	1.891,68	1.894,31	0%	11.919,77	11.938,83	0%		89,16	100%				16.270,50	16.381,35	1%
7888	Donativos e Outros rendimentos	5.781,23	1.714,50	-70%	0,00			21,57	0,00	-100%							5.802,80	1.714,50	-70%
	Total proveitos	30.255,86	22.059,65	-27%	19.343,84	11.100,78	-43%	157.871,39	165.360,83	5%	5.690,70	10.843,19	91%	0,00	7.701,17	100%	214.407,76	217.883,13	2%
31	Bens Alimentares	124,19	0,00	-100%	1.533,68	42,45	-97%	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	0%	1.657,87	42,45	-97%
62	FSE	11.337,54	7.044,43	-38%	4.353,93	6.473,64	49%	35.101,19	34.491,15	-2%	5.690,70	10.754,03	89%	0,00	0,00	0%	56.483,36	58.763,25	4%
621	Subcontratos - Refeições	1.064,44	1.966,96	85%	1.010,40	1.156,80	14%	13.839,49	19.286,31	39%							13.839,49	19.286,31	39%
6221	Trab.Especializados	0,00	52,55	100%		42,72	100%	1.459,24	2.564,26	76%	15,00	70,00	367%				3.549,08	5.758,02	62%
6222	Publicidade																		
6224	Honorarios	7.798,00	2.459,00	-68%	300,00	300,00	0%	492,00	510,61	4%	4.836,97	9.499,42	96%				0,00	163,33	100%
6226	Conservação e Rep.	14,05	768,75	5372%	133,92	486,83	264%	2.339,01	1.968,17	-16%							13.427,97	12.769,03	-5%
6228	Despesas bancárias	624,45	224,75	-64%	316,97	131,97	-58%	1.410,35	388,92	-72%							2.486,98	3.260,65	31%
6231	Ferramentas e utensilios desg rápido	98,70	67,83	-31%	136,79	12,43	-91%	1.028,64	1.264,80	23%	159,53	586,33	280%				2.351,77	745,64	-68%
6233	Mat.Escritorio	387,37	398,35	3%	191,12	145,31	-24%	474,75	568,03	20%	385,01						1.423,66	1.345,06	-6%
6241	Electricidade				1.155,87	3.132,14	171%	5.881,19									1.438,25	1.698,02	18%
6242	Combustiveis	219,98	20,00	-91%	4,78			4.672,66	2.868,48	-39%	92,40	100,00	9%				7.017,06	3.132,14	-55%
6243	Água	47,99	42,37	-12%	314,36	373,68	19%	388,40	42,31	-89%							4.989,82	2.988,48	-40%
6251	Deslocações	75,00		-100%				61,20		-100%							750,75	458,36	-39%
6262	Comunicação	415,37	588,72	42%	341,63	512,64	50%	557,11	794,95	43%	164,82	320,27	94%				1.478,93	2.216,58	50%
6263	Seguros	255,63	261,41	2%	255,64	180,55	-37%	1.147,27	930,64	-19%							1.658,54	1.352,60	-18%
6265	Contencioso e Notariado	40,00	36,00	-10%				86,00	52,50	-39%							86,00	90,00	5%
6266	Despesas representação	295,56	120,24	-59%	192,45	18,57	-90%	1.158,48	2.873,64	148%	36,97	141,11	282%				1.683,46	3.153,56	87%
6268	Outros							2,40		-100%							2,40	0,00	-100%
63	Pessoal	2.609,37	2.204,67	-16%	1.327,52	1.080,89	-19%	96.237,94	101.226,63	5%	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	0%	100.174,83	112.213,36	12%
632	Remunerações	2.111,00	1.802,23	-15%	1.055,50	879,62	-17%	78.031,32	82.106,37	5%							81.197,82	92.489,39	14%
634	Indemnizações																		
635	Encargos	425,92	351,18	-18%	213,00	175,65	-18%	16.275,67	16.784,73	3%							16.914,59	17.311,56	2%
636	Seguros	26,88	32,00	19%	13,44	16,00	19%	1.182,10	1.934,29	64%							1.222,42	1.982,29	62%
638	Outros Custos	45,57	19,26	-58%	45,58	9,62	-79%	748,85	401,24	-46%							840,00	430,12	-49%
64	Amortizações	5.539,35	5.448,89	-2%	2.870,41	2.774,95	-3%	19.967,22	19.895,99	0%	0,00	99,16	100%	0,00	0,00	0%	28.376,98	28.208,99	-1%
68	Outros custos	2.969,88	610,77	-79%	998,94	44,72	-96%	2.213,80	55,90	-97%	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	0%	6.182,32	711,39	-88%
69	Juros Financiamento	3.232,89	589,22	-82%	1.111,96	420,05	-62%	5.267,10	1.681,87	-68%	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	0%	9.611,95	2.681,14	-72%
	Total de custos	25.812,92	15.897,98	-38%	12.196,44	10.836,70	-11%	158.787,25	157.351,54	-1%	5.690,70	10.843,19	91%	0,00	7.701,17	100%	202.487,31	202.630,58	0%
	Total	4.442,94	6.161,67	39%	7.147,40	264,08	-96%	-915,86	8.009,29	975%	0,00	0,00	0%	1.245,97	817,51	-34%	11.920,45	15.252,55	28%
2413	Impostos s/ resultado				0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
	Resultado liquido	4.442,94	6.161,67	39%	7.147,40	264,08	-96%	-915,86	8.009,29	975%	0,00	0,00	0%	1.245,97	817,51	-34%	11.920,45	15.252,55	28%

fern